РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 31 » октября  2018 г.   № 341
             с. Кетово

О согласовании плана деятельности
Контрольно-счетной палаты Кетовского района
на 2018 год с изменениями

В соответствии с Федеральным Законом от 07.02.2011г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно-счетной палате Кетовского района, а также руководствуясь Уставом муниципального образования «Кетовский район», Кетовская районная Дума РЕШИЛА:

            1. Согласовать план деятельности Контрольно-счетной палаты Кетовского района на 2018 год с изменениями согласно приложению к настоящему решению.
            2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района Курганской области www.Администрация-Кетовского-района.рф.
            3.  Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.
            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Контрольно-счетной палаты Кетовского района.

Глава Кетовского района                                                                                          В.В.Архипов

Председатель
Кетовской районной Думы                                                                                      В.Н. Корепин

О.Н.Лушникова
(835231)23720
Разослано по списку (см. на обороте)
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к решению Кетовской районной Думы
«О согласовании плана деятельности Контрольно-счетной палаты Кетовского района
на 2018 год с изменениями»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Председатель Контрольно-счетной
палаты Кетовского района                                                                                 О.Н.Лушникова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Начальник юридического отдела
Администрации Кетовского района	                                                        С.В.Кузьмина

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к решению Кетовской районной Думы
«О согласовании плана деятельности Контрольно-счетной палаты Кетовского района
на 2018 год с изменениями»

Разослано:

1. Председатель КСП Кетовского района                                                - 1
2. Прокуратура Кетовского района            				- 1
3. Общий отдел                                                                                           - 1
4. Регистр                                                                                                     - 1
5. В дело									- 1

Приложение к решению Кетовской районной Думы от 31 октября 2018г. № 341
«О согласовании плана деятельности Контрольно-счетной палаты Кетовского района на 2018 год с изменениями»

П Л А Н
деятельности Контрольно-счетной палаты Кетовского района
на  2018 год с изменениями

№
п/п

Наименование мероприятий

Срок
 исполнения

	Экспертно-аналитическая деятельность

	1
	Экспертиза проекта решения Кетовской районной Думы «Об исполнении бюджета Кетовского района за 2017 год»
	Март-апрель

	2
	Экспертиза проектов решений Кетовской районной Думы о внесении изменений в решение о бюджете Кетовского района на 2018 год
	По мере поступления

	3
	Экспертиза проекта решения Кетовской районной Думы о бюджете Кетовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	Ноябрь-декабрь

	4
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов Кетовского района в части, касающейся расходных обязательств Кетовского района, а также проектов муниципальных целевых программ Кетовского района
	По мере поступления

	Контрольные мероприятия

	5
	Проверка законности, результативности использования средств бюджета Кетовского района, выделенных Отделу культуры Администрации Кетовского района в 2017 году
	Январь-февраль

	6
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств районного бюджета за 2017 год
	Февраль-апрель

	7
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Кетовского района за 2017 год
	Февраль-апрель

	8
	Проверка законности, результативности использования средств бюджета Кетовского района, выделенных Управлению народного образования Администрации Кетовского района в 2017 году и за истекший период 2018 года
	Май-июнь

	9
	Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в МКДОУ «Просветский детский сад №1» в 2017 году и за истекший период 2018 года
	Июль-август

	10
	Проверка законности, результативности использования межбюджетных трансфертов поступивших в бюджет Шмаковского сельсовета из бюджета Кетовского района в 2017 году и за истекший период 2018 года
	Август-октябрь

	11
	Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в МКДОУ «Колесниковский детский сад» в 2017 году и за истекший период 2018 года
	Ноябрь-декабрь

	12
	Проведение контрольных мероприятий по поручениям Кетовской районной Думы, предложениям и запросам Главы Кетовского района
	По мере поступления

	Иные мероприятия

	13
	Разработка и утверждение стандартов внешнего муниципального финансового контроля
	В течение года

	14
	Подготовка и размещение информации о деятельности Контрольно-счетной палаты на официальном сайте Администрации Кетовского района в сети Интернет
	В течение года

	15
	Подготовка заключений или письменных ответов по поступающим в Контрольно-счетную палату запросам и письмам
	По мере поступления

	16
	Повышение квалификации работников Контрольно-счетной палаты. Работа с нормативно-правовыми актами, регулирующими деятельность Контрольно-счетной палаты
	В течение года

	17
	Участие в заседаниях Кетовской районной Думы
	В течение года

	18
	Анализ выявленных нарушений и направление материалов в органы прокуратуры и правоохранительные органы по документально установленным фактам финансовых нарушений, хищений и злоупотреблений
	В течение года

	19
	Контроль за исполнением представлений и предписаний Контрольно-счетной палаты
	Постоянно

	20

	Подготовка и утверждение плана деятельности Контрольно-счетной палаты  на 2019 год
	Ноябрь-декабрь

	21
	Подготовка и представление Годового отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты
	Февраль-март

	22
	Участие в совещаниях и семинарах, проводимых Контрольно-счетной палатой Курганской области
	В течение года

	23
	Планирование и осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кетовской районной Думы
	В течение года

	24
	Участие в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции, в пределах полномочий
	В течение года